

حسن روحانی:

برای این دولت هم راهی جز مذاکره وجود ندارد

مصوبه مجلس؛ مانع اصلی حبابی بر جام است

صفحه ۲

روزنامه‌صبح ایران

شماره ۱۰۷۵

چهارشنبه ۱۳۰۵۰۵۰۱۴

۲۴ ذی‌الحجه ۱۳۴۲

۰۴ آگوست ۲۰۲۱

۱۶ صفحه

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از شرایط بحرانی شیوع کرونا در پنجشنبه

سوله‌ها، بیمارستان‌ها و کرونایی‌ها خواهند شد

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری: تعداد متوفیان کرونا، ۷۰۰-۸۰۰ نفر است!

آرمان ملی: یکی از موضوعات نگران کننده در میان مردم، عادی شدن واژه مرگ و داغ سوگ است. روزانه حدود ۴۰۰ نفر در کشور به دلیل شیوع بیماری جانشان را از دست می‌دهند و استرس بیماری و ابتلا به ویروس مرگبار کرونا «دلتا» سبب شده که مردم دیگر اخبار مرگ و فوت...

صفحه ۸

افشای پشت پرده طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی!

سرفخ طرح صیانت در بیرون مجلس است

وزیر ارتباطات هشدار داد: ابتکار به قالیباف نامه نوشت

آرمان ملی: صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی موضوعی بود که در هیات‌های انتقال کابینه از روحانی به رئیس، تعیین شهردار جدید برای پایتخت، اعتراض‌ها به مشکلات خوزستان کم نشد و همچنین بخش عظیمی از مردم کشورمان به هر نحو مخالفت خود را با این طرح...

صفحه ۳

سخن روز

الزام‌های انتخاب کابینه سیزدهم

اشرف بروجردی

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

کابینه دولت سیزدهم به جهت شرایط کشور و نارضایتی‌های مردم در حوزه‌های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار است و از این رو در انتخاب افراد کابینه دیگر خط و ربط سیاسی فرد نباید ملاک قرار بگیرد و آنچه مهم است شایستگی، توانایی و تجربه فرد است. وقتی آقای سیدابراهیم رئیسی این حرف را می‌زند که از افراد مختلف استفاده خواهند کرد، منظورشان...

همین صفحه

یادداشت ۱

اعتمادسازی؛ کلید موفقیت

امیررضا واعظ آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

نکته بسیار کلیدی در فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ضعف‌های دولت‌های قبل را تبدیل به قوت کنید و قوت‌ها را ادامه دهید به این معنا و مفهوم است که دولت از امروز به بعد پیگیری مشکلات و مسائل مربوط به کشور باشد و به نوعی سعی کند که چالش‌ها را تبدیل به فرصت کند. همین صفحه

یادداشت ۲

آن‌ها رفتند و سوختند...

اسماعیل کهرم

کشتگر محیط زیست

متأسفانه بار دیگر آتش به‌غیر از نابودی ده‌ها هکتار جنگل‌ها و مراتع کشور، جان سه نفر از نیروهای عاشق و بومی در منطقه فیروزآباد که با دست خالی برای مهار آتش سوزی به تنگه‌ها فرستاده بودند را گرفت. این خبر تازه‌ای نیست و یادیده پیداست که این نیروهای بومی امکانات لازم برای مهار یا اطفای حریق گسترده...

همین صفحه

بررسی «آرمان ملی» از چالش‌های پیش روی دولت سیزدهم:

حل کدام بحران، اولویت رئیسی است؟

رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم: مظهر وفاق ملی باشید و با مردم صادقانه حرف بزنید

سیدابراهیم رئیسی: سفره مردم را بشرطی نخواهیم کرد

صفحات ۲ و ۷

قاسم محبعلی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اقتصاد ایران را از گروگان برجام در آورید

رئیس به سمت لغو تحریم‌ها و پذیرش اف‌ای تی اف حرکت کند

آرمان ملی: دولت سیزدهم در زمینه سیاست خارجی چه رویکردی در پیش خواهد گرفت و در این زمینه با چه چالش‌هایی مواجه خواهد بود؟ آیا دولت رئیسی بر احیای برجام و دستیابی ایران و کشورهای غربی به یک توافق جدید متمرکز خواهد شد؟

صفحه ۱۱

«آرمان ملی» دلایل نامه‌نگاری وزیر صمت برای افزایش تعرفه صادرات معدنی‌ها را بررسی می‌کند:

آخرین هدیه وزیر به سوگلی‌های «صمت»

غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

از دلواپسان تابورس و پالمو در دوره رئیسی

دلواپسان برای روحانی هزینه دست کردند

صفحه ۶

قانون اضافی و فساد

محمد فاضلی

استاد دانشگاه شهید بهشتی

خودروها در گرجستان بیش از ۲۰۰۴ تقریباً همه با مانده دوران شوروی، فرسوده و فاقد استاندارد فنی لازم بودند. قانون معاینه فنی در چنین شرایطی، مالکان خودروها را ملزم می‌کرد که از مراکز معاینه فنی پلیس، گواهی معاینه فنی دریافت کنند. خودروها به دلیل فرسودگی و قدیمی بودن نمی‌توانستند چنین گواهی‌نامه‌ای بگیرند. این قانون فقط سبب شده بود دو دسته رشوه‌بگیر کار و کاسی خوبی داشته باشند. دسته اول، مأموران و مدیران مراکز معاینه فنی، که رشوه می‌گرفتند و گواهی صادر می‌کردند. دسته دوم، پلیس‌هایی که جلوی راننده‌ها را می‌گرفتند تا از آنها که به دسته اول رشوه نداده بودند تا گواهی بگیرند، به دلیل نداشتن گواهی معاینه فنی رشوه بگیرند. قانون معاینه فنی گرجستان هیچ حاصلی برای افزایش ایمنی خودروها نداشت اما کسب و کار فساد کارکنان معاینه فنی و مأموران پلیس را رونق می‌داد. دولت گرجستان این قانون را کلی لغو کرد و به سرعت دو دسته رشوه‌بگیر و فاسدکننده زندگی مردم از میان رفتند. هیچ سلطانی هم اعدام نشد. قانون معاینه فنی چند سال بعد، زمانی که خودروها در گرجستان با شرایط اقتصادی جدید، نو شده و قادر به رعایت استانداردهای فنی بودند، دوباره برقرار شد. قانون نامناسبی که قابل اجرا نیست، اضافی است، و فقط بر میزان رنج و مشکلات مردم می‌افزاید و رشوه‌بگیران و مفسدانی پیدا می‌شوند که از آن برای منافع خود سوءاستفاده کنند.

اعتمادسازی؛ کلید موفقیت

امیررضا واعظ آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

نکته بسیار کلیدی در فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ضعف‌های دولت‌های قبل را تبدیل به قوت کنید و قوت‌ها را ادامه دهید به این معنا و مفهوم است که دولت از امروز به بعد پیگیری مشکلات و مسائل مربوط به کشور باشد و به نوعی سعی کند که چالش‌ها را تبدیل به فرصت کند. فارغ از اینکه این بحث مدیریتی و موضوعی حائز اهمیت است، آقای رئیسی هم با انتصاب اخیرشان نشان دادند که می‌خواهند یک فعالیت گسترده در عرصه‌های مختلف از جمله مسائل اقتصادی کشور را رقم بزنند. محمد مخبر فردی است که در حوزه فرمان امام عهده‌دار مسئولیت بوده که فعالیت‌های کاملاً اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی است. امیدواریم وزرای توانا، مدیر و کارآمد نیز به مجلس معرفی شوند چون فرصت از دست دادن زمان رانداری و به نوعی مدیریت مدبرانه باید سرلوحه کار دولت سیزدهم باشد. ضمن اینکه شفاف‌سازی و پاسخگویی، موضوع بسیار بااهمیتی است که زمینه‌ساز یک اعتماد عمومی و مطالبات مردم هم تلقی می‌شود. این دولت باید فرصت را مغتنم بداند و نکته‌ای هم که حائز اهمیت است؛ اینکه دولت نظرات خود را در بخش‌های مختلف قوام دهد. یکی از چالش‌های موجود ما عدم نظرات در فعالیت‌های سازمان‌ها و وزارتخانه‌های اجرایی هست که به درستی انجام نگرفته و کار قوه قضائیه و بلاخ بازرسی کل کشور را زیاد کرده و برای اینکه رعایت شود، چقدر خوب است که مدیرانی انتخاب شوند که احترام به قانون را سرلوحه کار خودشان قرار دهند و جلوتر از قانون گام برندارند. اقتدار و موفقیت یک مدیر در این است که پشت قانون باشد، احترام به قانون بگذارد و قانون را اجرا کند. یکی از چالش‌های امروز ما بحث ضعف مدیران ارشدی که انتخاب می‌شوند، مدیران زیرمجموعه‌ای برخوردار از یک توانمندی خوب داشته باشند که مجریان خوبی برای اجرای قانون باشند. فلذا گزارش نوبه‌ای رئیس‌جمهور در طول سال و مشارکت دادن مردم در مسائل مختلف کشور و همچنین توجه دادن به اینکه مردم چه بخشی از مشکلات را با حمایت‌های خود می‌توانند انجام دهند و چه بخشی را دولت باید پیگیری کند، از جمله مسائلی است که آقای رئیس‌جمهور و همکارانشان باید برای مردم تبیین کنند. نکته دیگری که باز مقام معظم رهبری تأکید کردند، دیدارهای مردمی و در بین مردم بودن است که اثرات بسیار موثری می‌تواند برای مدیران ما داشته باشد. می‌دانیم که بروکراسی اداری، ازدهای هفت‌سر، رانت‌خواری، رشوه‌خواری و یکسری از این مسائل در میان برخی از سازمان‌ها و مدیران ما وجود دارد و اینها موضوعاتی است که مردم را از این دست مدیرانی که به نوعی فرصت طلب و ناپاک هستند و از بیت‌المال ارتزاق می‌کنند، نگران کرده. آقای رئیسی چون سببه قوه قضائیه دارد، باید در این حوزه با تعامل قوه قضائیه و مقننه کاری اساسی انجام دهد و البته موضوعات و مشکلات کشور متعدد است ولی اولویت بر این است که دولت در ابتدا پاسخگویی و شفاف‌سازی و نهایتاً اعتمادسازی را در سرلوحه کار خود قرار دهد و سپس به تولید، اشتغال، اعتباربخشیدن به پول کشور بپردازد و فضای تعاملی مبتنی بر احترام متقابل در فضای بین‌المللی را به وجود آورد و اینگونه نباشد که همه سرنوشت کشور را دست کدخدای دنیا، آمریکا بپسارند.

الزام‌های انتخاب کابینه سیزدهم

اشرف بروجردی

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

کابینه دولت سیزدهم به جهت شرایط کشور و نارضایتی‌های مردم در حوزه‌های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار است و از این رو در انتخاب افراد کابینه دیگر خط و ربط سیاسی فرد نباید ملاک قرار بگیرد و آنچه مهم است شایستگی، توانایی و تجربه فرد است. وقتی آقای سیدابراهیم رئیسی این حرف را می‌زند که از افراد مختلف استفاده خواهند کرد، منظورشان این نبوده است که ملغمه‌ای درست خواهند کرد که همه احساس کنند خط فکری‌شان در دولت تاب خواهد داشت. منظور ایشان این بوده که می‌خواهند از افراد توانا و خیره استفاده کنند. ما در این برهه و بر اساس گمانه‌زنی‌ها از کابینه احساس می‌کنیم شاید بیشتر این حرف‌ها شعار بوده‌اند. زمانی که آقای ظریف از آقای رئیسی درخواست می‌کنند فردی را معرفی کنند تا کارها را در وزارت امور خارجه تحویل‌شان دهند، آقای رئیسی بدون اینکه تأییدی بر ادامه کار و حضور آقای ظریف داشته باشند، خیلی راحت می‌پذیرند و آقای باقری کنی را معرفی می‌کنند، در حالی که هیچ‌کس به اندازه آقای ظریف روابط سیاسی بین‌المللی و دیپلماسی را نمی‌شناسد و طبیعتاً اگر قرار بود کار به درستی انجام شود و بنابر شایسته‌سالاری باشد، حضور آقای ظریف باید ادامه پیدا می‌کرد. این نکته خود نشان دهنده این مساله است که این حرف‌ها تا حدودی شعاری است. بیشتر حرف‌ها که حالا مطرح می‌شود تنها در سطح گمانه‌زنی است؛ اما در جمع همین وزرا و افراد باتجربه‌ای که اکنون حضور دارند، نشنیده‌ایم با کسی مذاکره‌ای برای ماندن در منصب و پیش‌بردن دولت آینده صورت گرفته باشد. پس برای تحلیل درست باید منتظر انتخاب‌های رئیسی ماند تا بدانیم افراد بر اساس شایستگی‌ها، کارآمدی‌ها و توانایی‌ها انتخاب شده‌اند یا خیر. در خصوص تماس‌هایی هم که با چهره‌های اصلاح‌طلب گرفته شده است، می‌توان گفت حتی اگر نظرات هم منتقل شوند بعید است آن نظرات در حد انتظار عملی شوند. برای مثال مجموعه آقای رئیسی یک تیم اقتصادی را دعوت کرده‌اند و در خصوص راه‌های برون‌رفت از شرایط بد اقتصادی کنونی از آنها نظرخواهی کرده‌اند و اینکه چقدر از این نظرات در عمل استفاده شود به انتخاب خود آقای رئیسی برمی‌گردد. باید دانست انتقال تجربه به تنهایی کفایت نمی‌کند تا بتوانیم بگوییم در نتیجه از نیروهای اصلاح‌طلب یا دیگر افراد استفاده شده است. این مساله حتی نام انتقال تجربه را هم نمی‌تواند داشته باشد و تنها ابزار نظر است، چرا که مهم است آن فردی که در آن منصب قرار گرفته، آن سیاست‌ها را پیگیری کند یا سیاست دیگری را پیش بگیرد. آن فرد ممکن است از حرف‌های تیم کارشناسی بهره ببرد ولی آنها را به عمل درنیاورد؛ مگر اینکه خود او به آنها معتقد باشد.

آن‌ها رفتند و سوختند...

اسماعیل کهرم

کشتگر محیط زیست

متأسفانه بار دیگر آتش به‌غیر از نابودی ده‌ها هکتار از جنگل‌ها و مراتع کشور، جان سه نفر از نیروهای عاشق و بومی در منطقه فیروزآباد که با دست خالی برای مهار آتش سوزی به تنگه‌ها فرستاده بودند را گرفت. این خبر تازه‌ای نیست و یادیده پیداست که این نیروهای بومی امکانات لازم برای مهار یا اطفای حریق گسترده در اختیار نداشته‌اند و با بیل و شاخ و برگ درختان به جنگ آتشی ویرانگر رفتند که چراگاه و مراتع دام‌هایشان را تهدید می‌کند. آنها رفتند و سوختند، در حقیقت قربانی عدم مدیریت محیط زیستی شدند که با همه امکانات و بودجه‌ای که در اختیار دارد، هنوز نتوانسته برای مهار آتش سوزی تدبیری ببینند و اگر این افراد عاشق محیط زیست نبودند، تاکنون اثری از جنگل‌های ایران باقی نمی‌ماند، اما نکته تکراری و نگران کننده دیگر، درخواست رئیس انجمن دوستداران طبیعت شهرستان فیروزآباد است که از مسئولان درخواست کمک بالگرد و هواپیمای آبیان برای مهار این آتش سوزی را کرده است و شاید اطلاعی ندارد که هواپیمای بالگردهای آبیان ایرانی، مشغول خاموش کردن آتش گسترده در کشور ترکیه هستند و این ظاهر برای آنها بیشتر از جنگل‌ها و مراتع کشور دارای اهمیت است. البته کشور ترکیه یکی از بزرگترین آتش‌سوزی‌ها را در تاریخ خود تجربه می‌کند و ۲۱ استان این کشور را درگیر کرده است، اما آنچه که در این میان جای تعجب دارد، مسئولان کشور ما با یک درخواست تلفنی مسئولان کشور ترکیه، برای آنها هواپیمای بالگرد می‌فرستند، اما در کشور خودشان وقتی آتش سوزی رخ می‌دهد، چندین روز درگیر کاغذبازی‌های اداری و غیره می‌شوند و تا زمانی که این کاغذبازی‌ها به پایان برسد، آتش نیز خاموش شده و صدها هکتار از جنگل‌های ارزشمند ایران تبدیل به خاکستر شده‌اند. این هواپیمای بالگردهای آبیان در اختیار نیروهای مسلح است، چند سال پیش که یکی از جنگل‌های کشور دچار حریق شد، فقط یکبار هواپیمای برای خاموش کردن آتش سوزی‌ها به منطقه رفت و دولت چون پول بنزین و دستمزد خلبان را پرداخت نکرد، هرچه مسئولان از آنها خواستند که این هواپیمای بالگرد برای مهار آتش بفرستند، گفتند که تا زمان وارز پول، این کار را انجام نمی‌دهند. حالا نیز به دلیل نبود امکانات هوایی و زمینی، متأسفانه سه خانواده داغدار و بی‌سرپرست شده‌اند. طبق آمار در طول سال ۱۵ تا ۲۵ هزار هکتار جنگل‌های ایران خاکستر می‌شوند و برای کسی نابودی هزاران درخت و جانور ارزشمند خیلی مهم نیست، چون وقتی آنها می‌بینند که سازمان حفاظت از محیط زیست به‌عنوان متولی نگهداری از جنگل‌ها و مراتع، واکنش جدی نشان نمی‌دهد، دیگر دستگاه‌ها نیز از نجات جنگل‌ها و جانوران خودداری می‌کنند. امیدواریم روزی برسد که ارزش یک درخت به اندازه ارزش جان یک انسان باشد و سازمان‌ها عرض و طول حفاظت از محیط زیست، با همه امکانات و بودجه‌ای که در اختیار دارد، راهی برای نجات نابودی مراتع و جنگل‌ها ببیند و گرنه هزاران هکتار از جنگل‌های ارزشمند ایران به خاکستر بی‌کفایتی برخی از مسئولان می‌نشیند.

آن‌ها رفتند و سوختند...

اسماعیل کهرم

کشتگر محیط زیست

متأسفانه بار دیگر آتش به‌غیر از نابودی ده‌ها هکتار از جنگل‌ها و مراتع کشور، جان سه نفر از نیروهای عاشق و بومی در منطقه فیروزآباد که با دست خالی برای مهار آتش سوزی به تنگه‌ها فرستاده بودند را گرفت. این خبر تازه‌ای نیست و یادیده پیداست که این نیروهای بومی امکانات لازم برای مهار یا اطفای حریق گسترده در اختیار نداشته‌اند و با بیل و شاخ و برگ درختان به جنگ آتشی ویرانگر رفتند که چراگاه و مراتع دام‌هایشان را تهدید می‌کند. آنها رفتند و سوختند، در حقیقت قربانی عدم مدیریت محیط زیستی شدند که با همه امکانات و بودجه‌ای که در اختیار دارد، هنوز نتوانسته برای مهار آتش سوزی تدبیری ببینند و اگر این افراد عاشق محیط زیست نبودند، تاکنون اثری از جنگل‌های ایران باقی نمی‌ماند، اما نکته تکراری و نگران کننده دیگر، درخواست رئیس انجمن دوستداران طبیعت شهرستان فیروزآباد است که از مسئولان درخواست کمک بالگرد و هواپیمای آبیان برای مهار این آتش سوزی را کرده است و شاید اطلاعی ندارد که هواپیمای بالگردهای آبیان ایرانی، مشغول خاموش کردن آتش گسترده در کشور ترکیه هستند و این ظاهر برای آنها بیشتر از جنگل‌ها و مراتع کشور دارای اهمیت است. البته کشور ترکیه یکی از بزرگترین آتش‌سوزی‌ها را در تاریخ خود تجربه می‌کند و ۲۱ استان این کشور را درگیر کرده است، اما آنچه که در این میان جای تعجب دارد، مسئولان کشور ما با یک درخواست تلفنی مسئولان کشور ترکیه، برای آنها هواپیمای بالگرد می‌فرستند، اما در کشور خودشان وقتی آتش سوزی رخ می‌دهد، چندین روز درگیر کاغذبازی‌های اداری و غیره می‌شوند و تا زمانی که این کاغذبازی‌ها به پایان برسد، آتش نیز خاموش شده و صدها هکتار از جنگل‌های ارزشمند ایران تبدیل به خاکستر شده‌اند. این هواپیمای بالگردهای آبیان در اختیار نیروهای مسلح است، چند سال پیش که یکی از جنگل‌های کشور دچار حریق شد، فقط یکبار هواپیمای برای خاموش کردن آتش سوزی‌ها به منطقه رفت و دولت چون پول بنزین و دستمزد خلبان را پرداخت نکرد، هرچه مسئولان از آنها خواستند که این هواپیمای بالگرد برای مهار آتش بفرستند، گفتند که تا زمان وارز پول، این کار را انجام نمی‌دهند. حالا نیز به دلیل نبود امکانات هوایی و زمینی، متأسفانه سه خانواده داغدار و بی‌سرپرست شده‌اند. طبق آمار در طول سال ۱۵ تا ۲۵ هزار هکتار جنگل‌های ایران خاکستر می‌شوند و برای کسی نابودی هزاران درخت و جانور ارزشمند خیلی مهم نیست، چون وقتی آنها می‌بینند که سازمان حفاظت از محیط زیست به‌عنوان متولی نگهداری از جنگل‌ها و مراتع، واکنش جدی نشان نمی‌دهد، دیگر دستگاه‌ها نیز از نجات جنگل‌ها و جانوران خودداری می‌کنند. امیدواریم روزی برسد که ارزش یک درخت به اندازه ارزش جان یک انسان باشد و سازمان‌ها عرض و طول حفاظت از محیط زیست، با همه امکانات و بودجه‌ای که در اختیار دارد، راهی برای نجات نابودی مراتع و جنگل‌ها ببیند و گرنه هزاران هکتار از جنگل‌های ارزشمند ایران به خاکستر بی‌کفایتی برخی از مسئولان می‌نشیند.

یادداشت‌های آرمان ملی

سر مقاله: بهر توفیق می‌کشد

مذاکرات وین و کشتی اسرائیلی

صفحه ۲

مهدی مطهرنیا

رئیس‌جمهور سیزدهم و نظام بین‌الملل

صفحه ۲

صابر گل‌عنبر

ریشه بحران منطقه

صفحه ۶

منیره جگینی

سکوت یک نهاد مردمی در ۳۵۲ محله تهران

صفحه ۸

گفت‌وگوهای آرمان ملی

علی‌اکبر فرازی

منافع ملی ایران در گرو به سرانجام رساندن برجام است

صفحه ۳

غلامرضا موسوی

هشدار به سینماگران در زمینه قرار دادهای کرونایی

صفحه ۱۰

بازگشت گفت‌وگوهای برجامی به نقطه صفر؟

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

باروی کار آمدن دولت سیزدهم مهم‌ترین سوال پیش رو این است که آیا گفت‌وگوها بر اساس توافقات قبلی پیگیری خواهد شد یا اینکه طرفین به نقطه صفر باز خواهند گشت. درخصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا، نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی به هفت محور اشاره کرده است. در این بین توضیح رئیس هیات مذاکره کننده ایران یعنی آقای عراقچی، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، تحلیل‌نشریات و روزنامه‌های مختلف نیز نشان می‌دهد که دو طرف علاوه بر توافقی در خصوص مواردی، هنوز مسائل حل نشده‌ای برای توافق داشتند. پیش‌نویس مواردی که طرفین بر سر آنها به توافق رسیده بودند منتشر نشده و جزئیات آن مشخص نیست. اما به‌طور اجمالی طرفین در سه کمیته مختلف بر سر موضوعاتی به رابرتی با یکدیگر پرداختند: در کمیته اول مذاکره بر سر نحوه لغو تحریم‌های آمریکا، در کمیته دوم درباره مسائل حقوقی پیرامون نحوه بازگشت آمریکا به برجام و در کمیته سوم در خصوص موضوع بازگشت ایران به تعهداتش ذیل برجام. در بحث کمیته اول درخواست ایران این بود که با توجه به خروج آمریکا از توافق، این دولت آمریکا است که باید ابتدا به توافق بپیوندد و با گذشت زمان، مساله بررسی

بازگشت گفت‌وگوهای برجامی به نقطه صفر؟

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

باروی کار آمدن دولت سیزدهم مهم‌ترین سوال پیش رو این است که آیا گفت‌وگوها بر اساس توافقات قبلی پیگیری خواهد شد یا اینکه طرفین به نقطه صفر باز خواهند گشت. درخصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا، نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی به هفت محور اشاره کرده است. در این بین توضیح رئیس هیات مذاکره کننده ایران یعنی آقای عراقچی، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، تحلیل‌نشریات و روزنامه‌های مختلف نیز نشان می‌دهد که دو طرف علاوه بر توافقی در خصوص مواردی، هنوز مسائل حل نشده‌ای برای توافق داشتند. پیش‌نویس مواردی که طرفین بر سر آنها به توافق رسیده بودند منتشر نشده و جزئیات آن مشخص نیست. اما به‌طور اجمالی طرفین در سه کمیته مختلف بر سر موضوعاتی به رابرتی با یکدیگر پرداختند: در کمیته اول مذاکره بر سر نحوه لغو تحریم‌های آمریکا، در کمیته دوم درباره مسائل حقوقی پیرامون نحوه بازگشت آمریکا به برجام و در کمیته سوم در خصوص موضوع بازگشت ایران به تعهداتش ذیل برجام. در بحث کمیته اول درخواست ایران این بود که با توجه به خروج آمریکا از توافق، این دولت آمریکا است که باید ابتدا به توافق بپیوندد و با گذشت زمان، مساله بررسی

بازگشت گفت‌وگوهای برجامی به نقطه صفر؟

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

باروی کار آمدن دولت سیزدهم مهم‌ترین سوال پیش رو این است که آیا گفت‌وگوها بر اساس توافقات قبلی پیگیری خواهد شد یا اینکه طرفین به نقطه صفر باز خواهند گشت. درخصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا، نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی به هفت محور اشاره کرده است. در این بین توضیح رئیس هیات مذاکره کننده ایران یعنی آقای عراقچی، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، تحلیل‌نشریات و روزنامه‌های مختلف نیز نشان می‌دهد که دو طرف علاوه بر توافقی در خصوص مواردی، هنوز مسائل حل نشده‌ای برای توافق داشتند. پیش‌نویس مواردی که طرفین بر سر آنها به توافق رسیده بودند منتشر نشده و جزئیات آن مشخص نیست. اما به‌طور اجمالی طرفین در سه کمیته مختلف بر سر موضوعاتی به رابرتی با یکدیگر پرداختند: در کمیته اول مذاکره بر سر نحوه لغو تحریم‌های آمریکا، در کمیته دوم درباره مسائل حقوقی پیرامون نحوه بازگشت آمریکا به برجام و در کمیته سوم در خصوص موضوع بازگشت ایران به تعهداتش ذیل برجام. در بحث کمیته اول درخواست ایران این بود که با توجه به خروج آمریکا از توافق، این دولت آمریکا است که باید ابتدا به توافق بپیوندد و با گذشت زمان، مساله بررسی

بازگشت گفت‌وگوهای برجامی به نقطه صفر؟

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

باروی کار آمدن دولت سیزدهم مهم‌ترین سوال پیش رو این است که آیا گفت‌وگوها بر اساس توافقات قبلی پیگیری خواهد شد یا اینکه طرفین به نقطه صفر باز خواهند گشت. درخصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات ایران و ایالات متحده آمریکا، نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی به هفت محور اشاره کرده است. در این بین توضیح رئیس هیات مذاکره کننده ایران یعنی آقای عراقچی، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، تحلیل‌نشریات و روزنامه‌های مختلف نیز نشان می‌دهد که دو طرف علاوه بر توافقی در خصوص مواردی، هنوز مسائل حل نشده‌ای برای توافق داشتند. پیش‌نویس مواردی که طرفین بر سر آنها به توافق رسیده بودند منتشر نشده و جزئیات آن مشخص نیست. اما به‌طور اجمالی طرفین در سه کمیته مختلف بر سر موضوعاتی به رابرتی با یکدیگر پرداختند: در کمیته اول مذاکره بر سر نحوه لغو تحریم‌های آمریکا، در کمیته دوم درباره مسائل حقوقی پیرامون نحوه بازگشت آمریکا به برجام و در کمیته سوم در خصوص موضوع بازگشت ایران به تعهداتش ذیل برجام. در بحث کمیته اول درخواست ایران این بود که با توجه به خروج آمریکا از توافق، این دولت آمریکا است که باید ابتدا به توافق بپیوندد و با گذشت زمان، مساله بررسی